
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ЕФРЕМОВ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская 

основная школа №33» 

301869, поселок Первомайский,Ефремовского района,Тульской области 

Телефон 8(48741) 9-03-39, e-mail:osh33.efremov@tularegion.org       

 

От  29.08.2024                                                                                                            № 3-1 

ПРИКАЗ 

Об утверждении инструкций работы  школьной столовой 

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством приготовления 

пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке 

общеобразовательного учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 .Утвердить график работы пищеблока и режим работы повара школьной столовой 

(Приложение 1) 

2. Возложить ответственность за работу пищеблока на повара школы Артюшину Л.В. 

3. Возложить на Капитан Л.Ф..,  педагога школы, ответственность за организацию 

питания 

учащихся из малообеспеченных семей (сбор и регистрация заявлений родителей, 

составление 

списков учащихся, контроль за сбором документов, составление заявки), за питание детей 

за счет родительских взносов, ассортимент, качество, витаминизацию блюд, сроки 

поступления и реализации поступающей продукции, за проведение бракеража готовой 

продукции. 

4. В целях соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил при организации горячего 

питания в школьной столовой в 2024 - 2025 учебном году: 

 

- Утвердить инструкции :  инструкция  по режиму мытья в школьной столовой, . 

- инструкция  по соблюдению санитарно-гигиенических требований по обработке 

ветошью,  

-инструкция по уборке помещения столовой, требования  к соблюдению личной гигиены 

сотрудников школьной столовой, 

- инструкция мытья холодильника,  

-инструкция по режиму витаминизации в школьной столовой,  

- Инструкция по  условиям хранения и срокам хранения  продуктов, инструкция по 

суточным пробам и хранению скоропортящейся продукции в школьной столовой, 

инструкция по обработке яиц, 

 
6. контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
                           Директор школы:                                     Аверкина Г.Ю. 
 
        С приказом ознакомлены:  Капитан Л.Ф. 
                                                      Артюшина Л.В.       



 

 


		2024-11-04T21:56:17+0300
	Аверкина Г.Ю




